
druk nr�;3 
KANCELA.1-,1 i RA.DY MIASTA 

KRAl(OWA 
SEl<RETARIAT 

Projekt Klubu Radnych 

Prawo i Sprawiedliwość 

wplynę!o 
dn;a: 

2021 -()2- O 9 
UCHWAŁA NR .................. . 

RADY MIASTA KRAKOWA z dnia .................. .. 

�:;;!q � f(}=ł§Sflf�Wi� miany Regulaminu Budżetu Obywatelskiego Miasta Krnkowa 

Na podstawie art. Sa ust.2 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, 13 78), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miasta Krakowa LI/1410/21 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 13 stycznia 
2021w sprawie Regulaminu Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa zmienia się co następuje: 

1. Po słowach: 

„1 O) ogólnodostępności projektu - należy przez to rozumieć umożliwienie wszystkim albo ogółowi 
mieszkaóców nieodpłatną możliwość korzystania z efektów realizacji projektu wybranego w ramach 
budżetu obywatelskiego. W przypadku projektów infrastrukturalnych, remontowych lub polegających 
na zakupie sprzętu lub urządzeń - w wymiarze co najmniej 25 godzin tygodniowo, pomiędzy godz. 
6:00-22:00, z uwzględnieniem w miarę możliwości soboty lub niedzieli. W przypadku projektów 
innych niż inwestycyjne - realizacja powinna odbywać si9 w przestrzeni publicznej, umożliwiając 
wszystkim zainteresowanym mieszkańcom możliwość korzystania w pełnym zakresie z efektów 
realizacji zadania;" 

dodaje się tekst: 

„za ogólnodostępne uważa się równiet, wszystkie projekty realizowane na terenie i w pomieszczeniach 
żłobków, przedszkoli, szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz wszystkich placówkach 
samorządowych znajdujących się na terenie Gminy Kraków". 

2. Zmienia się treść § 6. I.: 

„Projekty finansowane z budżetu obywatelskiego mogą mieć charakter dzielnicowy lub 
ogólnomiejski. Podziału środków dokonuje się w proporcji 80 o/o na zadania o charakterze 
dzielnicowym i 20 o/o na zadania o charakterze ogólnomiejskim." 

na 

„Projekty finansowane z budżetu obywatelskiego mogą mieć charakter dzielnicowy lub 
ogólnomiejski. Podziału środków dokonuje się w proporcji 90 o/o na zadania o charakterze 
dzielnicowym i I O o/o na zadania o charakterze ogólnomiejskim". 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. t:th�t 

c0���Ą_c 



Uzasadnienie: 

Budżet Obywatelski jako mechanizm partycypacji obywatelskiej zgodnie z celem, jakim jest 
aktywizacja mieszka11ców, ma prowadzić do aktywnego zaangażowania tychże oraz do efektywnego 
współdecydowania w zaspokąjaniu potrzeb szeroko rozumianych wspólnot lokalnych. To swoisty 
vox populi, nikt inny, tylko mieszkańcy decydują co ma być zrobione za pieniądze z ich podatków. 

Ze względu na niską frekwencję podejmowane są różne próby zwiększenia 
aktywizacji mieszkm'iców w kol�jnych edycjach BO. Niestety dotychczas nie przyniosły one 
spodziewanego rezultatu. Frekwencja w ostatnich latach wynosiła ok 6 % 

Szczególną uwagę należy zwrócić na najmłodszych - uczniów szkół podstawowych i 
średnich. W myśl zasady „Czym skorupka za młodu nasiąknie tym na starość trąci" angażując ich w 
aktywny udział w BO inspirujemy młodzież edukacyjnie oraz v,ychowujemy pokolenie aktywnych, 
znających swoje prawa micszkm'iców, a także budujemy w nich poczucie sprawstwa. Dotarcie do 
najmłodszych będzie najłatwiejsze w sytuacji, kiedy zmiany, wynikające z ich aktywności odbędą 
się w ich najbliższym otoczeniu. 

Powyższy projekt uchwały zakłada możliwość składania wniosków na zadania realizowane 
nie tylko na zewnątrz, ale również wewnątrz żłobków, przedszkoli, szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych, jak również wszystkich placówek samorządowych znajdujących się na terenie 
Gminy Kraków. 

Zgodnie z informacjami uzyskanymi podczas rozmów z dyrektorami placówek szkolnych 
wnioskowana zmiana regulaminu BO pozwoliłaby na składanie wniosków dotyczących np. zakupu 
pomocy naukowych dla uczniów (komputery, książki, tablice interaktywne, rzutniki itp.), 
wyposażenia pracowni szkolnych, zakupu przyrządów spoitowych czy wreszcie umożliwiłaby 
przeprowadzenie mniejszych prac remontowych na terenie tych placówek. 

Rozszerzenie pojęcia ogólnodostępności spowoduje wzrost ilości projektów składanych przez 
zarówno pracowników ww. instytucji, jak również rodziców i przede wszystkim samych uczniów na 
zadania o charakterze dzielnicowym. Zasadnym zatem wydaje się być zwiększenie udziału zadań o 
charakterze dzielnicowym kosztem zadai'l ogólnomiejskich w proporcji: 90 % na zadania 
dzielnicowe i 1 O% na zadania ogólnomiejskie. 


